令和４年５月 30 日

福岡市選挙管理委員会事務局選挙課

福岡市政担当記者 各位

令和４年７月 10 日執行想定の参議院議員通常選挙の周知・啓発のため、福岡市内の３つの高

校（私立福岡雙葉高校、私立西南学院高校、県立城南高校）に協力いただき、福岡市営地下鉄の

駅構内放送の録音を行います。各校がそれぞれ内容を考え、３種類作成します。

なお、今回録音したものは、6 月 22 日から７月 10 日まで、福岡市営地下鉄の各駅で放送さ

れます。

下記のとおり実施いたしますので、取材のほど、よろしくお願いいたします。

記

１ 実施概要

（１）日時（収録時間は２時間程度です）

令和４年６月 10 日（金）13：00～15：00（福岡雙葉高校）

15：00～17：00（西南学院高校）

17：00～19：00（城南高校）

（２）場所

株式会社 音と映像

福岡市中央区大手門３丁目１１－２３

（３）参加者

福岡雙葉高校、西南学院高校、城南高校 （人数は未定です）

（４）内容

高校生が、参議院議員通常選挙への投票参加を呼び掛けます。

高校生の録音風景をぜひ取材ください。

※生徒へのインタビューも可能です。

２ 主催・協力

福岡市選挙管理委員会、私立福岡雙葉高校、私立西南学院高校、福岡県立城南高校

３ 備考

録音場所に事前に連絡する必要がありますので、取材を希望される報道機関におかれましては、

お手数ですが、当日正午までに下記の問い合わせ先までご連絡ください。

問い合わせ先

選挙管理委員会事務局選挙課  本岡、廣瀬

ＴＥＬ ０９２－７１１－４６８２（内７００２）

高校生による地下鉄駅構内
放送の録音を行います！